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 Lots 1 to 64 are by Miss C Helard. All are from the Allpress collection. 

One plate per lot, armorial (shield plus crest) unless stated otherwise. 

See Colin Lattimore’s book on Helard for full descriptions & technique. 

Those engraved by Alfred Dyer Downey or his son are marked (D). 

Owners’ dates are shown below if incomplete in the Helard book 

    £ 

29A Cecil Kahn, shield, acanthus, books, candle, 1930, #104. 7 

35A Greenshields-Leadbetter of Stobieside, 1902, #66a, the small size. 7 

76A Colonel Thomas Glyn, 2 festoons & 1 eared shield; William Franks with interesting impaled arms, F11242; 

General Fitzwilliam, F10782; Colonel William Godfrey Faussett; Captain ATN Evans.  (7) 

21 

108 Modern arms in colour by Z.G.Alexy.    (4) 10 

124 Jac arms: H.Hill DD, F14745; Sir John Chester Barrtt of Chechley Bucks (6th Bt, d1747) F5699; John Longe, 

Spixworth Hall, F18692.   (3) 

15 

125 Jac arms: Cosmas Nevill Esqr of Holt Leicestershire, F21686; Edward Stanley, line through name, F27898; 

Philip Champion Crespigny, F7329; The Right Honble Robert James Ld Petre, Thorndon in Essex (1713-

1742) F23406.   (4) 

20 

127 Chip arms: Jeremiah Milles DD (1744-1784) F20607; Thos Parslow, F22815; George Colebrooke of 

Southgate Middx Esqr, F6372; Sir Walter Blount of Sodington in the County  of Worcester Bart (d.1785) 

F2885; Edward Holden Cruttenden Esqr.   (5) 

15 

128 Chip arms: John Hort Esqr Dub[lin] 1757, F15399; Willis, F31975; Wm Abbot Fellow of St John’s Coll 

Camb, F12; George Colebrooke of Southgate Middx Esqr, F6372; Richd Bull of Ongar in Essex Esqr, 

F4283/4; Chris Wright.     (6)  

15 

129A Fine large arm for Sr Godfrey Copley Bart, NIF.  (1) 15 

139 Seal arms: Johannis Whitefoord Mackenzie, F19294; Andrew Fairbairn;  Hervey Pechell, F23072; John W 

Walker FSA.     (4) 

12 

144 Chip arms: John Ragsdale F24469; Sir Thos Gery Cullum Bart FRS, F7542; Arthur Young, F32890; William 

Altham of Mark-Hall Essex, F429; J Beckett,  F1992.    (5) 

15 

160 Arms & a crest: Esher, in a chain with Viscount’s coronet; The Revd Robert Gage Rathlin; Richard Joseph 

Sullivan, Thames Ditton Surrey F28538; similar as Sulivan F28527; R Clifford-Turner; Robert Lloyd 

Woollacombe by Sherborn, repaired; John Jebb DD FRS Bishop of Limerick, Ardfert and Aghadoe (1775-

1833), F16335; Sir William Forbes  Bart of Pitsligo (d.1806) F10938; same owner, F10939/40; Duke of 

Portland, crest & coronet, F2260.  (10) 

12 

167 Chip arms: W Bening, F2188; Peter Du Cane Esq, F9170; The Hon Chal Colvill Lieut General (1770-1843), 

F6535; James Comyn Esq, F6593; F. Blackstone, F2706; Rev’d Ro H Brandling, Shotton, F3556.    (6) 

15 

168 Chip arms: Thomas Boone, F3047; B Brockhurst, F3798; Charles Broughton, F3928; Charles De Laet of 

Lincolns Inn, F8389; Nicholas Debree of Guernsey, see F8775; Benjamin Hatley Foote, F10877.  (6) 

15 

170 Chip arms: Francis Forde, F11671; Robt Ingram, F16047; Jams Inglish, F16034, W Fraigneau, F11170; 

George Jennings, F16400; Philip Justice, F16773.    (6) 

15 

172 Chip arms: The Rev’d Mr. Harry Monro; Edward Harries A.M., F13830; Charles Grave Hudson Esq, F15598; 

Rowland Hunt, F15741; Wm Herbert, Cole Oxon Sc., F14546; John Ladevege, F17407.    (6) 

15 

173 Festoon/wreath arms: George Dowdeswell, M.D., F8952; Colonel Clarke, F5917; Captn. Brabazon Royal 

Navy, F3432; Sir Gregory Page Turner Bart, (d.1805), F29981; John Ward, Thompson Cheapside fecit.    (5) 

15 

187 Spade shield arms: William Chambers Surveyor General of His Majesty’s Works (Polar Star insignia 

suspended), F5220; John Mitford Int Temp Et Hosp Linc Soc, Ovendon Sc, F20760; John Woodhouse Esq., 

Aramstone, F32461; Chri.r Wilson, F32056; N Vansittart, F30237; George Appleby, F30171; Alexander 

Popham 1798, Middle Temple, F23848; William Beilby, F2062; David Dundas, Richmond Surrey, F9302; & 

an anon. (10) 

15 

189 Early arms: Sir John Anstruther of that Ilk Baronet (2nd Bt, d.1846), F615; The Rt. Hon Robert Lord Viscount 

Arbuthnott (4th Visct, d.1710), F653, The Hon Charles Bertie Esq. of Uffington in the County of Lincoln 

(d.1710), F2375; Thomas Bramston of Skreens, F3528.    (4) 

20 

204 Pict arm by GW Eve for Sir SPM Maryon-Wilson 11th Baronet of East Borne, façade of Charlton House in 

Kent with arms above.    (1) 

15 

207 Arms: William Charles De Meuron, Earl Fitzwilliam by J. Vinycomb; Baron Leverhulme of Bolton-le-Moors 

by G Scruby; William Henry Radcliffe Saunders by Graham Johnston, in blue; Sir James Balfour Paul Kt, 

Lord Lyon King of Arms by Graham Johnston.    (4) 

15 
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209 Crests incl: AD Coleridge; Alexander Fraser Esq. of Fraserfield; Auchintoshan; Paterson; Francis Leigh; 

Henry Bush and 9 others being just initials or monograms.   (15) 

10 

211 Mainly arms: George Fairholme of Greenhill Esq, 1779, Chip, F10153; Davies, Chip F8095; Atherton of 

Walton, Lancashire, spade shield, F890; Dundas of Philipstoun, Jac, F9296; Whalley Ramerton; ES & H 

Lloyd, Loz arm; Loch, F18529; Ludford, F18888; Peter Robertson, stained, F25208; Charles F Humbert, 

Little Nascot, Watford Hertfordshire, monogram seal; John Trotter Brockett, F3741; 4 others.    (15) 

10 

212 Arms, many tired: James Comerford F6551; IR Cuthbert, F7747; John Lockett Gent, festoon, restrike; Samuel 

Minton; Sir James Mackintosh, F19323; and 11 others.    (16)  

10 

214 Arms: Henry Blackett, F2688; Robert Henry Hobart Cust, F7734; John  Fitchett, F10602; Daniel Gurney, 

F13092; Edward Steane Jackson MA, F16160; Leonard Horner, F15378; and 9 others.  (15) 

10 

215 Arms: Chas Spence Bate, F1740; John Bltton, F2992; William Dalton, F7893; Henry McConnel, in colour, 

F19116; William Page Thomas Phillips, F23515; Thomas Williams, F31936; and 9 others.    (15) 

10 

224 Anna Damer, pict lozenge arm, kneeling robed female before plinth with armorial & dogs, Agnes Berry invt 

et dell Londini 1793, Franciscus Legatt  sculpt, nice copy but without border, F7906.  (1) 

15 

225 Rs Hs Alexan Bennet, pict arm, Hughes fecit (almost trimmed away) robed maiden reading beneath pyramid 

in an oval ivy frame, F2204.  (1) 

12 

230 (Heneage Finch) Earl of Aylesford, Packington Warwick, pict of books and quills, engraved by himself, 

F10493.  (1) 

15 

236 Sir Foster Cunliffe Bart, a pict by F. Bartolozzi Fec, two cherubs, one with caduceus the other a trumpet. (1) 30 

239 GW Eve: Sir SP Maryon-Wilson 11th Baronet of East Bornes, pict arm of portico with arm & motto above, 

rarer second version. (1) 

15 

248 AJ Downey, arms: George Hubbard on large paper, motto in oval with crest within; Robert Arundell Hudson 

in sepia; Sir William Purdie, Treloar Bart Lord Mayor 1906-7, in sepia.    (3) 

12 

252 Arms by Graham Johnson; same arm, name changed: William Ross; James Alfred Ross.    (2) 10 

253 A Guide to the Study of Book-Plates by The Hon. J. Leicester Warren MA, John Pearson 46 Pall Mall London 

1880. Nice ¼ leather bound in red, 227 pages. Well illustrated. (1) 

26 

254A C Skelton: The Engraved Bookplates of Eric Gill. The Private Libraries Association. 1986. 57 illustrations, 80 

pages, lacks dustwrapper. (1) 

35 

256 South African Bookplates from the Percival JG Bishop Collection, 1955, pub by AA Balkema, edition of 500 

copies, 108 pages, cloth, 28 original bookplates tipped in, plus Joan Hassall pict for BN Lee on front paste-

down. Uncommon.  (1) 

45 

257 Charles Dexter Allen: Ex Libris – Essays of a Collector, 1896, cloth, 157 pages, illus with 21 copperplate 

prints, #237 of 750 copies,  

75 

260 Bewick-style pict for WG Armstrong modelled on the plate of Armorer Donkin to whom Armstrong (1810-

1900) was articled, F719.  (1) 

14 

261 [Ira Hutchinson Brainerd]: Edwin David French – A Memorial – His Life – His Art, New York, 1908, 

hardback, 95 pages, 14 plates, #64 of 475 copies, handmade paper. Booksellers charge £56 & £113.  (1) 

65 

262 Joseph W Simpson & Wilbur Macy Stone: The Purple Book of Book-Plates, Published for The Triptych by 

MF Mansfield & Co, New York, 1901, foreword & 23 ills all on blue paper, one of 350 copies, the card of the 

back board has been cracked vertically in centre, see image.  (1) 

Sought after. Prices on ABE Books range from £94 to £282.  

55 

263 Ester Griffin White: Indiana Bookplates, 1910, cloth, approx 154 pages plus 7 original ex-libris on frontis and 

interleaved pages. Scarce.  (1) 

45 

264 Henry I Law: Delaware Bookplates, The Bruin Press, Washington, 1940, cloth, 55 pages, 3 tipped-in original 

bookplates, edn of 300. Prices on ABE Books from £23 to £68. 

30 

265A One Hundred Bookplates Engraved on Wood by Thomas Moring (untrue) De La More Press, London, 1900 

and USA distributor mentioned on title-page, 25 pages preliminary notes and then the plates, some with useful 

pencil notes by previous owner, plus page from Bookplate Collectors News explaining who the engravers 

were.  (1) 

65 

269 Marcus Beaven: wood-engraved picts with birds, both 1979, for WJ Götz and Johan Souverein. (2) 18 

 The next 2 lots are Richard Shirley Smith (drawn, not engraved)  

272 MW.  (1) 15 

276 A le P (Alain le Pichon, 1966) cornucopiae with leaves and flowers. (1) 15 

281A Brackenbury HW, gold on maroon label for novelist Hugh Walpole. (1) 10 

285B Notable: pict for novelist E A(rnold) Bennett.  (1) 20 

287 Military arms: Sr John Ligonier (knight 1742) Jac, F18306; Lt Col Dury, F9407; Alexander de Luders Sac 

Rom Imp. Nobilis Eques, Chip;Richard Vyce,(General) by Kirkwood, F30450; Colonel Thomas Glyn, 

Festoon, F12047; Capt William Harrison; Leond Smelt, Chip, F27163.   (7) 

28 

294 Captn Nicholson. Thelwell Lea, landscape arm by Pye, Birmingham; Wm Morshead, Lavethan, spade shield, 

F21219; Lt-Gen Sir Thos Molyneux, F20811; George Frederick Nott; Wm George Margesson; Col Grant 

Morden, Iver Heath; Peter R Miller, soldier in busby by Cooney. (7) 

17 

295A Brig-Gen Bordrigge North North by Batchelor; Col Wm Francis Prideaux by Will Foster; Lt-Gen Herbert SG 

Miles; Col Malcolm of Poltalloch; Sir Henry Pottinger Bt; Lt-Cl Pechell, Chip, F23071, Sir Henry Norman. 

(7) 

24 

296 Sir Edmund S Prideaux, Netherton Hall, F24151; Lt-Col Philip Mair, Bognor, George Wilbraham Northey; 

anon for Nassau Earl of Rochford, field marshal, F21582; Frederick Polhill, F23768.  (5) 

18 
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